
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
Zadavatel: 

Název:  Město Kunovice   
Sídlo:  nám. Svobody 361, 686 04 Kunovice  

IČ: 00567892 

Osoba zastupující zadavatele dle § 43 zákona: 

Obchodní firma:  eCENTRE, a.s. 
Sídlo:            Argentinská 286/38, Holešovice, 170 00 Praha 7 

Koresponden ční adresa:  Nemocni ční 987/12, 702 00 Ostrava  

IČ:        27149862 

Kontaktní osoba:  Ing. Michal Laryš, michal.larys@ecentre.cz, tel.: +420 597 075 460 
(dále jen organizátor ) 

 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje toto následující vysvětlení zadávací 
dokumentace vztahující se k veřejné zakázce na dodávky tepla realizované druhem zjednodušeného 
podlimitního řízení dle § 53 zákona, s názvem:  
 

„Dodávky tepla pro m ěsto Kunovice“  
 
Dotaz č. 1:  

Dle bodu 5.1.1. Ad. a) zadávací dokumentace je stanoveno, že do nabídkové ceny za dodávku tepla 
po celou dobu plnění nepatří náklady na opravy, mimo běžnou údržbu a náhradní díly. V zadávací 
dokumentaci včetně všech jejích příloh však není přesně definován rozdíl mezi běžnou údržbou a opravou. 
Jakým způsobem je toto definováno a kdo rozhoduje o tom, co je bráno jako běžná údržba a co jako 
oprava? 
 
Odpov ěď č. 1:  

Zadavatel vysvětluje, že za běžnou údržbu jsou považovány takové úkony, které jsou u jednotlivých zařízení 
a přístrojů předepsány výrobcem v rámci nějakých stanovených intervalů (denně, měsíčně apod.). Dále 
do běžné údržby zařazujeme i prohlídku kotlů před sezonou (čištění výměníků a filtrů, ověření funkce, 
preventivní výměny ionizačních elektrod) nebo činnosti k znovuuvedení zařízení do provozu po nějaké 
příčině (např. výpadek elektřiny, samovolné vypnutí kotlů a ostatního zařízení, atd.). 
 
Zadavatel dále vysvětluje, že opravou je myšleno vše, co narušuje normální provoz příslušného zařízení 
na základě nějakého předem nepředpokládaného stavu (opotřebení materiálů, odstranění různých 
netěsností, porucha zařízení, ztráta funkčnosti zařízení apod.).  Opravy je nutné předem konzultovat 
se zadavatelem (v krajním případě z důvodu nějakého prodlení je možné konzultovat opravu i po provedení 
nezbytně nutných kroků k zamezení nějakých větších ztrát nebo k omezení ohrožení zdraví a majetku). 
Zadavatel má právo opravu zabezpečit případně i jiným fyzickým nebo právnickým subjektem. 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne 24. 11. 2016 
 
 
 
Ing. Michal Laryš 
zástupce organizátora veřejné zakázky 


		2016-11-24T12:19:39+0100




